
1 DECRETI A.S. 2015/2016 

 

 
 

Istituto Scolastico Comprensivo Statale 

“S.  GIOVANNI BOSCO” 
Sc. Infanzia, Primaria e Secondaria di I g. San Salvatore Telesino – Castelvenere 

Distretto Scolastico n.9 – C.F. 81002250629 – C.M. BNIC841008 
Tel. e Fax 0824948247 – e-mail: bnic841008@istruzione.it 

PEC: bnic841008@pec.istruzione.it Sto Web: www.icbosco.gov.it 
SAN SALVATORE TELESINO (BN) – Via Bagni, 46 

÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷ ÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷  
 

Dec. n.  282                                                                                San Salvatore Telesino,  11/03/2016 

Al Sito  web dell’Istituto 

L DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decretoMIUR  n. 435 del 16 giugno 2015, con il quale sono state stanziate risorse per  

l’organizzazione, su tutto il territorio nazionale, di percorsi di formazione per un pieno 

sviluppo del processo di digitalizzazione  delle scuole,  mediante l’individuazione 

dell’animatore digitale; 

VISTA la L. 107  del 13 Luglio che  ha previsto l’adozione del Piano Nazionale per la Scuola Digitale 

(di  seguito PNSD)  al fine di introdurre, nel mondo della scuola,  azioni e strategie mirate a        

 promuovere l’uso delle tecnologie nella didattica e a potenziare le competenze dei 

docenti  e  degli studenti nel campo digitale; 

VISTE        le note n. 4604 e 4605 del 03/03/2016, che  hanno  fornito le indicazioni per le attività 

formativedel personale scolastico nell'ambito del PNSD e per l'organizzazione 

coordinamento dellestesse 
RAVVISATA la necessità di dover  costituire un team per l’innovazione digitale (azione #25 del PNSD), la  

cui formazione sarà finanziata con le risorse previste dal D.M. 762/2014 

VISTO che il predetto team  deve  essere costituito: 

· n. 3 docenti che andranno a costituire il team per l’innovazione digitale. 

· n. 2 assistenti amministrativi; 

· n. 1 unità di personale (ATA o docente) per l’Assistenza tecnica, c.d. Presìdi di pronto 

soccorso tecnico (per le sole istituzioni scolastiche del primo ciclo) 

VISTA   la delibera n. 182 del  verbale CDD n. 167 del  26 Novembre 2015,  con la quale  si designa 

il docente Mariano De Marco,  quale animatore digitale dell’ IC “San G. Bosco” di San 

Salvatore T.  per il prossimo triennio scolastico. 

VISTA la circolare interna n. 126 del 05/03/2016, con la quale si chiede ai  docentie al personale 

ATA di presentare istanza per far parte del team 

ACQUISITA  la disponibilità dei docenti e del personale ATA 

 
DECRETA 

 
 

  
 

 



2 DECRETI A.S. 2015/2016 

 

ART. 1 –il team per l’innovazione digitaledell’ IC “San G. Bosco” di San Salvatore Telesino  è così 

costituito: 

ANIMATORE DIGITALE: Di Marco Mariano  (S. Primaria) 

· n. 3 docenti :  Di Blasio Agnese (S. Sec. I g.), Mazzarella Agata (S. Sec. I g.), Pacelli Carmelina (S. Primaria) 

· n. 2 assistenti amministrativi: De Rosa Vincenzo, Rubino Luciano 

· n. 1 unità di personale (ATA o docente) per l’Assistenza tecnica:Fergola Emilia (docente S. Sec. I g.) 

ART. 2 –Il Team per l'innovazione digitale, così costituito, ha la funzione di supportare e accompagnare 

l'innovazione didattica nelle istituzioni scolastiche e l'attività dell'Animatore digitale. 

 
                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                Prof.ssa Maria Ester Riccitelli 
                                                                                          Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa,                             

                  ai sensi dell’art. 3 comma 2, D.Lgs. n. 39/1993  

 

 

 

FIRMA PER ACCETTAZIONE 

 


